
Aanwijzingsbesluit alcoholvrije zone Stationsgebied en omgeving tijdens het 

evenement Paasvee 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Schagen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:48, van de Algemene plaatselijke verordening Schagen; 

  

Overwegende dat: 

  

- het gebruik van alcohol op straat overlast veroorzaakt en dit ook mogelijk leidt tot een verstoring 

van de openbare orde; 

- het evenement Paasvee in Schagen een groot evenement is en veel bezoekers trekt, ook vanuit 

de regio, die gebruik maken van het openbaar vervoerd om van en naar Schagen te reizen 

- door de politie is geconstateerd dat personen eerdere jaren in dit gebied overlast veroorzaken; 

Besluit: 

  

In afwijking van het bestaande geldende aanwijzingsbesluit tijdens het evenement Paasvee 2025 voor 

het gebied rondom het station een aangepaste zone vast te stellen, namelijk: Parallelweg, Oranjelaan/Zui- 

derweg, het P+R gebied bij het Station, het NS-station inclusief alle daarbij behorende perrons, Stati- 

onsstraat, Thorbeckstraat, Sweelinckstraat, Beethovenlaan, Noord, Havenstraat te Schagen, zoals 

aangegeven op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte tekening. 

Artikel 1   
Het is verboden op een openbare plaats in dit gebied, alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken 

flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat 

met gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- en leefklimaat aantasten of anderszins 

overlast veroorzaken. 

Artikel 2   
Het besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit alcoholvrije zone Stationsgebied en omgeving 

tijdens het evenement Paasvee 2025” 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking daags na publicatie en wordt bekendgemaakt in het digitaal gemeenteblad 

via officielebekendmakingen.nl. Het besluit is van toepassing in de periode van woensdag 9 april 2025 

00:00 uur tot en met donderdag 10 april 2025 om 08:00 uur. 

Schagen, 1 april 2025 

De secretaris, 

Mw. E. van der Bruggen 

De burgemeester, 

Mw. M.J.P. van Kampen-Nouwen 

Nr. 157750 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2025 nr. 157750 8 april 2025 1 



Bijlage 1 tekening 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 157750 8 april 2025 2 


